
ZARZĄDZENIE  NR  261 /2017 
WÓJTA GMINY  WALIM 

z dnia  31 października  2017 r. 
 

 
w sprawie  zmian budżetu  Gminy Walim na 2017 r.  
 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych /tekst jednolity  Dz. U. z 2016  roku  poz. 1870 z późniejszymi zmianami/ art. 30 
ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity  
Dz. U. z 2016 roku  poz. 446  z późniejszymi zmianami / oraz Uchwały Rady Gminy  
Nr  XXIV/136/2016  z dnia  29 grudnia   2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Walim na  rok 2017  Wójt  Gminy  Walim  zarządza co następuje: 
 
 

§   1 
Dokonuje się zmian  dochodów    budżetu Gminy Walim na 2017 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
      §   2 
Dokonuje się zmian  wydatków    budżetu Gminy Walim na 2017 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego zarządzenia.  
      
       

§  3 
Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 
Planowane dochody    26.422.091,83zł 
Planowane wydatki     28.518.156,83zł 
 

§  4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.    
 
 
 

Wójt   Gminy  Walim 
 
Adam  Hausman  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do zarządzenia nr   261/2017 
 
W załączniku nr 1 zostają dokonane zmiany w  dochodach; 
-  pismo Wojewody  Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.36.45.4.2017  z dnia 18 września 2017r. 
zwiększające  dotacje  na zadania zlecone      kwota  914.89zł,  
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.400.2017.KR .  z dnia 6 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  4,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.414.2017.KR .  z dnia 9 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  1.659,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.408.2017.KR .  z dnia 10 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  3.601,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.409.2017.KR .  z dnia 10 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  własne  kwota  58.580,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.410.2017.KR .  z dnia 10 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  własne  kwota  13.411,16zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.418.2017.KR .  z dnia 10 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  265.100,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.429.2017.KR .  z dnia 12 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  200.000,-zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.437.2017.AA   z dnia 13 października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  zlecone  kwota  43.203,44zł, 
-  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego FB-BP.3111.482.2017.KR   z dnia 26  października 
2017r zwiększające dotacje  na  zadania  własne  kwota  8.158,-zł, 
Ogółem  zwiększenie  dochodów  to  kwota 594.631,49zł 
 
Załącznik  nr 2    to  zmiany w planowanych wydatkach: 
-  zwiększono  wydatki na  wypłatę  akcyzy dla rolników i pokrycie kosztów rzeczowych tego 
zadania  kwota  43.203,44zł,  
-  zwiększono wydatki na wypłatę dodatku dla pracowników  socjalnych  oraz pochodne od 
nich  kwota  8.158,-zł,  
-  zwiększono  wydatki na realizację świadczenia  wychowawczego oraz na koszty  rzeczowe 
w tym  zakresie  kwota  200.000,-zł,  
-  zwiększono wydatki na Świadczenia z funduszu  alimentacyjnego  i inne  koszty  kwota  
265.100,-zł,  
-  zwiększono wydatki na zatrudnienie asystentów  rodziny kwota  13.411,16zł,  
-  zwiększono wydatki na dofinansowanie wypłat zasiłków  stałych  kwota 58.580,-zł,  
-  zwiększono wydatki na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne  kwota  3.601,-zł,  
-  zwiększenie wydatków na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV 
kwartał 2017  kwota  1.659,-zł,  
-  zwiększenie wydatków na koszty obsługi jednorazowego świadczenia  kwota 4,-zł,  
-  zwiększenie wydatków  w oświacie na wyposażenie szkół  w podręczniki  kwota  914.89zł,  
-  przeniesienie wydatków w SP  Walim    poprzez zmniejszenie kosztów rzeczowych  w 
stołówce , świetlicy, gimnazjum i szkole  a  zwiększenie  wynagrodzeń, pochodnych od 
wynagrodzeń w szkole, oddziałach  przedszkolnych, gimnazjum  i stołówce,  kwota  zmian  
140.760,-zł, 
-  przeniesienie wydatków   w  SP  Jugowice  poprzez  zmniejszenie wynagrodzeń  i składek 
od nich naliczonych w szkole, przedszkolu, świetlicach  a  zwiększenie  wynagrodzeń 
osobowych w innych rozdziałach,  kwota zmian  30.800,-zł,  



-  przeniesienie w GZOSZ  wydatków  rzeczowych  w dowożeniu i  wspólnej obsłudze  a  
zwiększono  wynagrodzenia  osobowe,  bezosobowe, pochodne od wynagrodzeń  w tych 
samych  rozdziałach,   kwota  zmian  15.900,-zł,  
Przeniesienia dotyczące   oświaty  to  wynik  wprowadzenia od 1 września br.  reformy, która  
zmieniła  dotychczasowe wypracowane  rozwiązania.    
Ogółem  zwiększenie wydatków  kwota  594. 631,49zł.   
 
Po dokonanych zmianach  planowane dochody wynoszą   26.422.091,83zł   oraz planowane 
wydatki   28.518.156,83zł 
 
Sporządził LM 


